

**Lucrari exterioare de reparatie si
termoizolarea a fasadei cladirii
casei de cultura com.Svetlii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 645 036 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Замена наружных оконных блоков 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *решёток с окон, перил, пожарной лестницы.	kg	61,000	3,61 3,12	220,17 190,32
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *отливы с окон	m	55,100	11,17 10,92	615,47 601,69
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) *выступы над и под окнами, площадка с тыльной стороны	m3	1,410	326,57 266,75	460,47 376,12
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся	m2	116,500	32,76 32,76	3 816,54 3 816,54

1	2	3	4	5	6	7
		коробки, облицовка) *окна				
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) *открытие заложенных проёмов окон	m3	5,550	313,11 308,11	1 737,74 1 709,99
		Total	lei			6 850,39
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				6 850,39 6 694,66
		1.2. Монтажные работы				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) *Класс А,5-камер, стеклопакетLow-E, каждое окно с открыванием в два положения и москитной сеткой.	m2	116,500	2 179,80 56,94	253 946,34 6 633,51
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *крашеная жёсть шириной от 15-35см.	m	134,450	111,60 31,20	15 004,60 4 194,84
		Total	lei			268 950,94
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				268 950,94 10 828,35
		Total	lei			275 801,33
		Total замена наружных оконных блоков Inclusiv salariu				275 801,33 17 523,01
		2. замена наружных дверных				

1	2	3	4	5	6	7
		блоков				
		2.1. Демонтажные работы				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) *Двери	m2	25,200	32,76 32,76	825,56 825,56
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) *открытие заложенных проёмов дверей	m3	5,550	313,11 308,11	1 737,74 1 709,99
		<i>Total</i>	lei			2 563,30
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				2 563,30 2 535,55
		2.2. Монтажные работы				
10	СК12А	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) *металлические двери,утепленные, согласовать	m2	12,600	2 409,84 343,20	30 363,97 4 324,32

1	2	3	4	5	6	7
		с заказчиком				
		<i>Total</i>	lei			30 363,97
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				30 363,97 4 324,32
		2.3. Полет				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) *профиль 100x100x5мм, каркас для рошет.	kg	89,600	45,43 16,38	4 070,36 1 467,65
12	СК13В	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью более 7 м2) *секционный утепленный рошет.	m2	10,000	5 491,63 211,38	54 916,33 2 113,80
		<i>Total</i>	lei			58 986,69
		Total Полет Inclusiv salariu				58 986,69 3 581,45
		<i>Total</i>	lei			91 913,96
		Total замена наружных дверных блоков Inclusiv salariu				91 913,96 10 441,32
		3. отмостка поверх существующей				
13	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la	m3	0,032	41,56 41,56	1,33 1,33

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта) *под зуб				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) h - 10 см.	m3	9,300	705,96 77,22	6 565,43 718,15
15	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) vp1 100 x 100	kg	160,000	53,73 2,81	8 596,48 449,28
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона	m2	16,000	237,85 132,60	3 805,60 2 121,60
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Отмостка из простого бетона C10/8 (BC10/B200), толщиной - 10 см, в том числе рампа с тыльной стороны и ступени с боковой стороны.	m2	160,000	274,69 70,20	43 950,00 11 232,00
		Total	lei			62 918,84
		Total отмостка поверх существующей Inclusiv salariu				62 918,84 14 522,36

1	2	3	4	5	6	7
		4. цоколь				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	42,000	22,56 21,06	947,52 884,52
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	42,000	54,42 3,51	2 285,68 147,42
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	42,000	337,08 124,80	14 157,29 5 241,60
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *капельник между над цоколем шириной - 15 - 20 см.	m	60,000	111,60 31,20	6 696,00 1 872,00
22	CN54B прим	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) *бетоноконтакт	m2	42,000	32,44 9,36	1 362,27 393,12
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная	m2	42,000	413,61 134,00	17 371,45 5 628,17

1	2	3	4	5	6	7
		теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) XPS - 10 см				
24	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 100 x 100 мм) *размер и цвет согласовать с заказчиком.	m2	42,000	457,16 139,62	19 200,68 5 864,04
		Total	lei			62 020,89
		Total цоколь Inclusiv salariu				62 020,89 20 030,87
		5. откосы				
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) *мин вата 3см, 135 кг/м3.	m2	54,200	406,40 227,99	22 026,69 12 357,31
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	54,200	26,21 9,36	1 420,58 507,31
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм.,	m2	54,200	189,75 95,16	10 284,55 5 157,67

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен смесью "ТИНК") *цвет согласовать с заказчиком				
		<i>Total</i>	lei			33 731,82
		Total откосы Inclusiv salariu				33 731,82 18 022,29
		6. стены				
28	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *водосточные трубы (с повторным использованием).	m	72,000	11,17 10,92	804,24 786,24
29	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) *местами по необходимости	m2	100,000	337,08 124,80	33 707,85 12 480,00
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) *только материал К = 5	m2	100,000	55,16 10,14	5 515,50 1 014,00
31	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с	m2	650,000	529,97 180,18	344 482,76 117 117,00

1	2	3	4	5	6	7
		жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) *мин вата - 10 см, 135 кг/м3. Cornier din aluminiu норма = 0,5 м.				
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	650,000	26,21 9,36	17 036,50 6 084,00
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *цвет согласовать с заказчиком	m2	650,000	189,75 95,16	123 338,80 61 854,00
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *монтаж обратно без стоимости водосточки.	m	72,000	40,22 27,30	2 895,48 1 965,60
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	650,000	60,88 58,50	39 572,65 38 025,00
		Total	lei			567 353,78
		Total стены Inclusiv salariu				567 353,78 239 325,84
		7. погрузка и вывоз мусора				
36	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А	t	15,600	35,10 35,10	547,56 547,56

1	2	3	4	5	6	7
		- мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 3 категории)				
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	15,600	10,44 0,00	162,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			710,46
		Total погрузка и вывоз мусора Inclusiv salariu				710,46 547,56

		Total	lei	1 094 451
		Asigurari sociale	24 %	76 900
		Transport	3,5 %	26 957
		Total		1 198 308
		Cheltuieli de regie	10 %	119 831
		Total		1 318 139
		Beneficiu de deviz	4 %	52 725
		Total		1 370 864
		TVA	20 %	274 172
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 645 036 320 415

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari exterioare de reparatie si termoizolarea a fasadei cladirii casei de cultura com.Svetlii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 645 036 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	218,836	78,00	17 069,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	859,124	78,00	67 011,67
3.	7123010010200	Betonist	h-om	130,961	78,00	10 214,96
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,640	78,00	517,92
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	487,500	78,00	38 025,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,602	78,00	2 074,96
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,890	78,00	5 997,42
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 419,195	78,00	110 697,21
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,200	78,00	93,60
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	89,544	78,00	6 984,43
11.	7212030022700	Sudor	h-om	5,190	78,00	404,82
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	36,639	78,00	2 857,84
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	62,404	78,00	4 867,51
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,220	78,00	95,16
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,024	78,00	1 327,87
16.	7422010060100	Timplar	h-om	91,981	78,00	7 174,52
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,244	78,00	1 267,04
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	141,623	78,00	11 046,60
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	343,865	78,00	26 821,48
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,180	78,00	5 864,04
		Total manopera				320 415

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,344	32,00	43,01
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,695	500,00	5 347,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,103	420,00	43,26
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,032	4 000,00	128,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,065 0,320	2 000,00 4 000,00	130,00 1 280,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,195 0,032	2 000,00 4 000,00	390,00 128,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,195	2 000,00	390,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	848,400	0,05	42,42
9.	2010237318750	Distantieri	buc	12,600	0,05	0,63
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,078	2 000,00	156,00

11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	116,500	2 000,00	233 000,00
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,061	130,00	7,93
13.	2413217300010	Cleme	buc	36,720	0,50	18,36
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,049	55,00	2,70
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	54,755	150,00	8 213,25
16.	24302261000001	Fuga	kg	23,331	80,00	1 866,48
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	14,820	45,00	666,90
18.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	292,243	40,00	11 689,72
19.	2430226101010,1	бетоноконтaкт	kg	17,430	55,00	958,65
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	19,222	250,00	4 805,50
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 014,648	5,50	16 580,56
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 725,890	6,20	23 100,52
23.	2521302602907	XPS - 10 cm.	m2	45,389	195,00	8 850,86
24.	2521302602909,1	Мин. Вата 3 cm. 135 kg/m3*.	m2	58,574	85,00	4 978,79
25.	2523156719079.	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	24,000	0,50	12,00
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	838,334	11,00	9 221,67
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,640	2,50	76,60
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	440,200	55,00	24 211,00
29.	26531021008311	Tink	kg	1 619,660	41,00	66 406,06
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,268	250,00	10 817,00
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,400	1 995,00	32 718,00
32.	2664102100000	Mortar	m3	3,000	1 499,00	4 497,00
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,266	1 399,00	4 569,13
34.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,852	1 499,00	1 277,15
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	106,050	5,50	583,27
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	52,900	15,00	793,50
37.	2682162611370,3	Мин. Вата 10 cm., 135 kg/m3*.	m2	702,455	249,25	175 086,91
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,112	0,00	0,00
39.	2710602000030.	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,800	22,00	17,60
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,210	25,00	5,25
41.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	328,250	5,00	1 641,25
42.	2734113803116.	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,600	22,00	35,20
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,896	22,00	19,71
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,400	25,00	60,00
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,420	25,00	10,50
46.	2743123549026	отлиы из крашеной жести	m	134,450	79,55	10 695,50
47.	2743123549026,2	отлив из крашеной жести - капельник	m	60,000	79,55	4 773,00
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	89,600	28,00	2 508,80
49.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	12,600	2 005,00	25 263,00
50.	28121063060001,01	секционный утепленный роллет	m2	10,000	5 225,00	52 250,00
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	42,420	50,00	2 121,00
52.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	161,600	50,00	8 080,00
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,950	22,00	130,90
54.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,064	62,00	189,97
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,448	62,00	27,78
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 243,800	0,10	124,38
57.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,360	2,00	36,72
58.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 944,456	1,25	7 430,57
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,360	45,00	826,20

60.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,720	0,00	0,00
61.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,360	0,00	0,00
62.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,360	0,00	0,00
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	100,045	4,76	476,21
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,471	25,00	86,78
65.	4100126202818	Apa	m3	5,121	25,00	128,02
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,310	5,00	186,55
Total materiale de construcții						770 213

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,652	350,00	228,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,906	85,00	332,01
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 925,000	0,15	438,75
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,953	74,00	144,52
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,409	124,00	50,72
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,034	25,00	500,86
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,691	25,00	42,28
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,025	35,00	0,88
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	36,726	25,00	918,15
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,724	45,00	392,57
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,544	25,00	388,60
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,409	65,00	26,58
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,852	45,00	38,34
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,336	28,00	9,41
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,225	32,00	135,20
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,305	48,00	14,64
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,362	450,00	162,90
Total utilaje de construcții						3 823

Total	lei	1 094 451
Asigurari sociale	24 %	76 900
Transport	3,5 %	26 957
Total		1 198 308
Cheltuieli de regie	10 %	119 831
Total		1 318 139
Beneficiu de deviz	4 %	52 725
Total		1 370 864
TVA	20 %	274 172

Total deviz:

1 645 036

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari exterioare de reparatie si
termoizolarea a fasadei cladirii casei de cultura
com.Svetlii**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. замена наружных оконных блоков				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejuririlor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *решёток с окон, перил, пожарной лестницы.	kg			3,61 3,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	78,00	1,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	78,00	1,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	55,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	130,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	48,00	0,24
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - igheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *отливы с окон	m			11,17 10,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	78,00	7,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	78,00	3,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) *выступы над и под окнами, площадка с тыльной стороны	m3			326,57 266,75
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	78,00	163,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	78,00	102,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,24
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	124,00	35,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,76
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) *окна	m2			32,76 32,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	78,00	16,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	78,00	16,38
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) *открытие заложённых проёмов окон	m3			313,11 308,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	78,00	35,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	78,00	273,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		1.2. Монтажные работы				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) *Класс А,5-камер, стеклопакетLow-E, каждое окно с открыванием в два положения и маскитной сеткой.	m2			2 179,80 56,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	78,00	51,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	78,00	5,46
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	150,00	70,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	250,00	41,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,76	3,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *крашеная жёсть шириной от 15-35см.	m			111,60 31,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	78,00	24,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	78,00	6,24
	2743123549026	отливы из крашеной жести	m	1,0000	79,55	79,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		2. замена наружных дверных блоков				
		2.1. Демонтажные работы				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) *Двери	m2			32,76 32,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	78,00	16,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	78,00	16,38
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) *открытие заложенных проёмов дверей	m3			313,11 308,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	78,00	35,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	78,00	273,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		2.2. Монтажные работы				
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и	m2			2 409,84 343,20

1	2	3	4	5	6	7
		аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) *металлические двери,утепленные, согласовать с заказчиком				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	78,00	276,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	78,00	31,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	78,00	14,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	78,00	21,06
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 005,00	2 005,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,76	1,33
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	62,00	8,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	420,00	2,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		2.3. Ролет				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) *профиль 100x100x5мм, каркас для роллет.	kg			45,43 16,38
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	78,00	14,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	78,00	0,78
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	78,00	0,78
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,76	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	32,00	0,48
12	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью более 7 м2) *секционный утепленный роллет.	m2			5 491,63 211,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	78,00	14,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	78,00	138,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	78,00	48,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	78,00	9,36
	28121063060001, 01	секционный утепленный роллет	m2	1,0000	5 225,00	5 225,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	420,00	1,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,50	3,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	4,76	1,24
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	62,00	8,06
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	45,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		3. отмостка поверх существующей				
13	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности,	m3			41,56 41,56

1	2	3	4	5	6	7
		сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы) *под зуб				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	78,00	41,56
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) h - 10 см.	m3			705,96 77,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	78,00	77,22
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	74,00	15,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
15	RpCD08C	Montarea plamelor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) врл 100 x 100	kg			53,73 2,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	78,00	2,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	78,00	0,39
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	50,00	50,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton amat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,01
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона	m2			237,85 132,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	78,00	19,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	78,00	113,10
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,00	5,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Отмостка из простого бетона C10/8 (BC10/B200), толщиной - 10 см, в том числе рампа с тыльной стороны и ступени с боковой стороны.	m2			274,69 70,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	78,00	62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,00	7,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 995,00	204,49
		4. цоколь				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,56 21,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,00	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plamelor pînă la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стени диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			54,42 3,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	78,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	78,00	0,39
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	50,00	50,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			337,08 124,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,00	109,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,00	15,60
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 499,00	8,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 399,00	32,18
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	55,00	170,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	45,00	0,11
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *капельник между над цоколем шириной - 15 - 20 см.	m			111,60 31,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	78,00	24,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	78,00	6,24
	2743123549026,2	отлив из крашеной жести - капельник	m	1,0000	79,55	79,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
22	CN54B прим	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) *бетоноконтант	m2			32,44 9,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	78,00	9,36
	2430226101010,1	бетоноконтант	kg	0,4150	55,00	22,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) XPS - 10 см	m2			413,61 134,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	78,00	110,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	78,00	23,24
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,50	22,22
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,20	25,05
	2521302602907	XPS - 10 см.	m2	1,0700	195,00	210,73
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,25	7,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
24	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 100 x 100 мм) *размер и цвет согласовать с заказчиком.	m2			457,16 139,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	78,00	139,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,50	13,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	80,00	44,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	45,00	0,41
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	28,00	0,22
		5. откосы				
25	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) *мин вата 3см, 135 кг/м3.	m2			406,40 227,99
	7134030012200	Isolator hidrofug	h-om	2,3940	78,00	186,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	78,00	41,26
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,50	22,22
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,20	31,31
	2521302602909,1	Мин. Вата 3 см. 135 кг/м3*	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,00	14,11
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,25	10,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			26,21 9,36
	7141020013301	Zugrav vopsitorcat. 3	h-om	0,1200	78,00	9,36
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *цвет согласовать с заказчиком	m2			189,75 95,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,00	95,16
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	41,00	94,30
	4100126202818	Ара	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	32,00	0,19
		6. стены				
28	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *водосточные трубы (с повторным использованием).	m			11,17 10,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	78,00	7,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	78,00	3,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) *местами по необходимости	m2			337,08 124,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	78,00	109,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,00	15,60
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 499,00	8,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 399,00	32,18
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	55,00	170,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	45,00	0,11
30	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) *только материал К = 5	m2			55,16 10,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	78,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	78,00	2,34
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 499,00	44,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
31	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) *мин вата - 10 см, 135 кг/м3. Cornier din aluminiu norma = 0,5 м.	m2			529,97 180,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	78,00	147,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	78,00	32,60
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,50	22,22
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,20	31,31
	2682162611370,3	Мин. Вата 10 см., 135 кг/м3*.	m2	1,0700	249,25	269,36
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	5,00	2,52
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,25	10,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			26,21 9,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	78,00	9,36
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *цвет согласовать с заказчиком	m2			189,75 95,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,00	95,16
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	41,00	94,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	32,00	0,19
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) *монтаж обратно без стоимости водосточки.	m			40,22 27,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	78,00	27,30
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,50	0,26
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	2,00	0,51
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м	m2			60,88 58,50

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	78,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 000,00	0,20
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 000,00	0,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,15	0,68
		7. погрузка и вывоз мусора				
36	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			35,10 35,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	78,00	35,10
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.